

ارمنستان ۴ روستا را به آذربایجان بازمیگرداند

پاشینیان آرامنه را راضی کرد، ۴ روستا به آذربایجان برگردانده می‌شود.



به گزارش آران نیوز به نقل از پارسینه، کانال مطالعات قفقاز و آسیای مرکزی در ایستا مطلبی با عنوان پاشینیان آرامنه را راضی کرد، ۴ روستا به آذربایجان برگردانده می‌شود، منتشر کرد و نوشت:

با توجه به روندهای اخیر، می‌توان گفت که موضع مقامات ارمنستان در مورد بازگشت ۴ روستای غیر محصور غزه (باغانیس آیریم، قیزیل حاجیلی، آشاگی اسکپپارا و خیریملی) نهایی شده است. سخنان پاشینیان توضیحی از وضعیت واقعی برای مردم ارمنستان بود.

جامعه ارمنستان "مقاومت" مورد نظر مخالفان را نشان نخواهد داد زیرا از جنگ احتمالی اعلام شده توسط نخست وزیر هراس دارد.

حالا یکی از سوالات اصلی این است؛ که ۴ روستا چه زمانی برگردانده می‌شوند؟

رسانه های ارمنی گزارش می‌دهند که پاشینیان در یک جلسه غیرعلنی با اعضای تیم خود درباره بازگشت روستاها در آینده نزدیک صحبت کرده است.

لیلیت میناسیان، معاون فراکسیون حاکم «توافق مدنی» در مجلس ارمنستان که در این نشست شرکت کرده بود، گفت که «تاریخ مشخصی» ذکر نشده است، اما ما «سال‌ها وقت نداریم و می‌توانیم این مشکل را در یک بازه زمانی مشخص حل کنیم».

انتظارات زیادی وجود دارد که این روند طولانی مدت نباشد:

- ایروان می‌فهمد که اگر باکو متوجه شود در این موضوع تعلل می‌کند،

می‌تواند به گزینه نظامی متوسل شود.

- پس از بازگشت ۴ روستا، ارمنستان می‌خواهد روند تحدید حدود را در مسیر تاووش آغاز کند و بر اساس "اصل آینه ای" مطلوب (خروج نیروها) به پیشرفت عملی دست یابد: از صحبت های پاشینیان در دیدار با آرامنه در تاووش فهمیده شد که این موضوع می‌تواند پس از بازگشت روستاها در تماس های طرفین به مرحله بحث برود.

- آرزوهایی برای دستیابی به پیشرفت های معین در توافقنامه صلح وجود دارد و یکی از مشکلات اصلی، اختلاف نظر در مورد تحدید حدود مرزها است: غیرعادی نیست که طرفین پس از بازگشت مرزها به یک موضع مشترک در مورد دستیابی به پیشرفت در تحدید حدود رسیده باشند.

بصورت غیررسمی این ایده مطرح شده است که امکان واگذاری ۴ روستاها که در تاریخهای زیر به اشغال ارمنستان در آمده است در سالگرد اشغال یکی از روستاها به آذربایجان برگردانده شود:

باغانیس آیریم در ۲۳ تا ۲۴ مارس ۱۹۹۰، خیریملی در ۸ مارس ۱۹۹۲، قیزیل حاجیلی در ۱۱ می ۱۹۹۲ و آشاگی اسکپپارا در ۱۴ ژوئن ۱۹۹۲ اشغال شد. در این زمینه می‌توان این احتمال را مطرح کرد که باکوی تا ۱۴ ژوئن - سالروز اشغال روستای آشاگی اسکپپارا - برای بازگرداندن ۴ روستا تلاش کند.